1

令和５年度第４回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時及び会場

○ 令和６年３月 19 日（火）

○ 広島港湾振興事務所大会議室（広島市南区宇品海岸二丁目 23-53）

２ 出席者

○ 15 名出席（２名欠席）

３ 議事要旨

（１）議事

○ 令和５年度第３回協議会の議事概要の確認

○ モニター監視について

○ 廃棄物の受入実績等について

○ 処分場の維持管理状況等について

○ 周辺環境の調査結果について

○ 出島処分場への埋立土砂の搬入について

○ 延長期間における埋立進捗管理の仕組みについて

○ 延長期間における地域振興策について

○ 地域振興策について

（２）回答要旨

【令和５年度第３回協議会の議事概要の確認】

（意見なし）

【モニター監視について】

（意見なし）

【廃棄物の受入実績等について】

（意見なし）

【処分場の維持管理状況等について】

（意見なし）

【周辺環境の調査結果について】

（意見なし）

【出島処分場への埋立土砂の搬入について】

・ 昨年度の受入量が 46,000 ㎥で、今年度は 110,000 ㎥ということだが、来年度

以降も受入が続くのか。

→ 基本的には出島の浚渫については、今年のうちに取りきる予定である。

2

【延長期間における埋立進捗管理の仕組みについて】

（意見なし）

【延長期間における地域振興策について】

・ 全体共有施設等整備事業が、現行期間の 10 年間で実施できていないところで

あるが、実施時期や実施主体などはすでに決定しているのか。

→ 決まっていない。地元に喜んでいただけるような施設を整備するため、地

元の皆様にしっかり納得いただける形で進めていきたいので、また御意見を

お願いしたい。

【地域振興策について】

（意見なし）

※ 担当事務局

広島県環境県民局産業廃棄物対策課

TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）